

«Krefter i Norge prøver å rehabilitere Quisling»

Hevder sovjetisk byrå
i artikkel fra Oslo

Moskva (NTB's korrespondent) Det sovjetiske telegrambyrået Novosti (APN) hevder i en artikkel fra Oslo, at «visse personer» nå vil rehabilitere Vidkun Quisling og de norske fascistene. Det antydes at dette har forbindelse med Norges medlemskap i NATO og samarbeidet med Vest-Tyskland.

Artikkelen, som er signert av Karl Vesenberg, er blitt offentliggjort i den ledende avisen i Lettland «Sovjetskaja Latvia». Det heter i artikkelen at Quislings navn på alle sprog er blitt et synonym for landsforræderi, og at han etter krigen fikk sin velfortjente straff. Det syntes som om hans navn og gjerninger for alltid skulle være naglet til gapestokken. Men i den senere tid har det imidlertid vist seg at det i Norge fins personer som er av en annen mening.

Som et eksempel, nevner artikkelforfatteren Halvar Rieber-Mohns program om Quisling i kringkastingen. Rieber-Mohn har stilt et spørsmålstegn ved dødsdommen over Quisling og har forsøkt å rettferdiggjøre forræderen, heter det.

I artikkelen redegjøres det så for rettssaken mellom disponent Hans Jacobsen og stortingsmanns Sverre Løberg om Jacobsens oversettelse av Ralph Hewins omdiskuterte Quisling-bok.

Initiativtagerne til denne prosessen har imidlertid langt mer omfattende hensikter enn å vinne rettsaken, heter det. Rettssalen var en utmerket tribune for Quisling-synspunkter og forsøkene på å renske de norske fascistene og deres førers svarte handlinger. De som står bak prosessen har til og med våget å rettferdiggjøre masseterrens politikk. Det er blitt sagt at terroren var nødvendig for å beserie den norske motstandsbevegelsen.

Så oppstår spørsmålet, hvorfor Quislingene nå åpent våger å gi uttrykk for sine synspunkter og på en så frekk måte kreve rehabilitering av nasjonens forrædere og fascistenes håndlangere? Når man skal forsøke å gi et svar, må man peke på følgende omstendighet som ikke er av liten betydning: I dag er Norge med i den samme aggressive blokken som Vest-Tyskland, og i det landet går tidligere nazister ikke bare fri for tiltale, men får til og med høye statlige, diplomatiske, juridiske og militære stillinger, heter det.